SHENIMET SHPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 1)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)
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Al Politikat kontabél
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Te drejta te tjera te arketueshme

Debitore dhe kreditore te tiere 247,197,847
/e arefta peru arkeruar nga snityja
e kuotave te ICMS Construksion 150,000

Titujt e huamarrjes afatshkurter=Huamarrje te tjera
Detyrime ndaj institucioneve te kredise afatshkurter=Overdraft bankar

Te pagueshme per detyrimet tatimore:

TAP 165,091
TVSH 5,256,327
Teprice kreditore ne Dogane -3,367
Tatim fitimi 42,212,271
Tatim ne burim 4,650

Titujt € huamarrjes afatgjate= Leasing

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzime te tjera:

Qira per administraten 372,000
Mirmbajtie automjete 59,875
Sigurime automjete 281,926
Kensulence kontabile, fiskale 516,000
Sherbime noterie 7,400
Sherbime te ndryshme 12,800
Sherbim mirmbajtje e riparime pika doganore 99,412,671
Kuota vjetore e shpenzimeve per tu shperndare ne 15 vjet 16,140,366
Shpenzime celulari 24,706
Shpenzime per sherbimet bankare 262,824
Taksa dhe tarifa vendore 112,099
Diferenca nga rrumbullakimi 53
Shpenzime te panjohura fiskalisht 1,946,179
Gjoba dhe demshperblime 208,870

Shpenzime te tjera financiare=Fitim nga kembimet valutore

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(bankare)

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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247,347,847 leke

905,979 leke
18,429,339 leke

47,634,972 leke

1,381,457 leke

119,357,769 ieke

999,920 leke
3,309,615 leke




